Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/72
Daté: 06.07.2009

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, Ligjit Nr. 2004/48 pér Administratén Tatimore dhe Procedurat neni 3.1,
Ligjit Nr. 03/L - 071 neni 3 dhe 4, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés
s& Qeverisé s& Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 06 korrik 2009, mori

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Ministrit t¢ Ministrisé s&¢ Ekonomisé dhe Financave qé
Drejtor i Pérgjithshém i Administratés Tatimore t&¢ Kosovés té emérohet z.
Behxhet Haliti.

2. Ngarkohet Sekretari i Pérhershém i Zyrés sé Kryeministrit gé vendimin s&
bashku me CV-né e kandidatit tia procedoj pér shqyrtim Pérfagésuesit
Ndérkombétar Civil.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé '



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/72
Daté: 06.07.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 06 korrik
2009, mori

VENDIM

1. Plotésohet dhe ndryshohet Udhézimi Administrativ Nr. 07/2009 pér
Amendamentimin e Udhézimit Administrativ Nr. 18/2005 pér Kontrollin
Veterinar t€ Importimit, Kalimit Transit t¢ Produkteve Ushqgimore dhe
Joushgimore me Origjiné Shtazore t& Kafshéve t& Gjalla dhe t& Materialit pér
Mbaréshtimin e Kafshéve.

2. Ngarkohet Zyra pér Shérbimet e Ndihmés Juridike né Zyrén e Kryeministrit qé
né bashképunim me Agjencionin Veterinar dhe t& Ushqimit t& Kosovés t& béjné
plotésimin dhe ndryshimin e kétij Udhézimi Administrativ.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

yeWr i Kosovés

Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



- Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/72
 Daté: 06.07.2009

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 06 korrik
2009, mori

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 300.000 (treqind mij¢) Euro pér rindértimin
e shtépive né komunén e Mitrovicés.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétj vendimi ndahen nga rezervat e
paparashikuara t& Qeverisé, kategoria ekonomike shpenzimet kapitale dhe
transferohen né Kuvendin Komunal t& Mitrovicés, kategoria kapitale, programi
480 - “zhvillimi ekonomik”.

3. Obligohet Ministra e Ekonomisé dhe Financave pér zbatimin e kétij vendimi,

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

JKrgé/éﬁ?{{stér i Kosovés
//

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 04/72
Daté: 06.07.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s& Kosovés, nenit 22 dhe 23 té Ligjit Nr. 02/L - 33 pér Investimet e Huaj, si dhe t& nenit 4
paragrafi (3) t¢ Rregullores sé Punés s& Qeverisé s& Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 06 korrik 2009, mori

VENDIM
Pér plotésimin dhe ndryshimin e vendimit Nr. 06/68, t& datés 12.06.2009

1. Ndryshohet dhe plotésohet vendimi Nr. 06/68, i datés 12.06.2009.

2. Né paragrafin 1. d) fjalia “Dy pérfagésues kryesor nga investitorét privat vendor
(emérohen nga Qeveria) “, z&vendésohet me “ Pérfaqésues kryesor nga
investitorét privat vendor : Hakif Gashi - Meridian Corporation dhe Bashkim
Osmani - Laberion Company.

3. N@ paragrafin 1. e) fjalia “ Dy pérfaqésues kryesor nga investitorét privat t& huaj
(emérohen nga Qeveria) “, zévendésohet me “ Pérfagésues kryesor nga
investitorét privat t& huaj : Robert Wright - Raiffeisen Bank dhe Ioannis Gaitanos
~ Ferronikel

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashim
ﬁst@r i Kosovés
Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



